

الگوی برای گذر از تک محصولی روستاها



طرح جهش حرکت، گامی دیگر در راستای محرومیت‌زدایی و عبور از تک‌محصولی روستاها با استفاده از ظرفیت‌های مردمی در جنوب کرمان است و مسوولان بر این باورند اجرای این طرح می‌تواند الگویی برای سایر مناطق کشور باشد. به گزارش ایرنا، محرومیت‌زدایی از برخی روستاها در گوشه و کنار کشورمان همواره دغدغه مهم مسوولان کشوری و محلی بوده لذا طی سالیان گذشته خصوصا بعد از انقلاب برای رفع این محرومیت‌ها طرح‌های زیادی ارائه شده ولی بسیاری نداشتند. در این خصوص بسیاری اعتقاد دارند حمایت یکطرفه و بدون مشارکت طرفین (مردم، دولت و نهادهای حاکمیتی) همیشه محکوم به شکست بوده از این رو ارائه طرح جهش حرکت با شعار «پنج روستا، پنج محصول» از جانب مدیر کل امور بانوان و خانواده‌های استانداری کرمان با انگاهی به سایر طرح‌های محرومیت‌زدایی همراه با رویکرد مشارکت مردم بر اساس ظرفیت‌های مناطق روستایی در جنوب استان کرمان آغاز شده است. همانگونه که می‌دانید بسیاری از محرومیت‌ها در روستاها خصوصا مناطق محروم ناشی از نداشتن مهارت و نبود حمایت مالی روستائینان بوده و آنچه مشخص است، طرح جهش حرکت با قالب و ظاهر شناسایی ظرفیت‌ها، آموزش، حمایت مالی و در نتیجه تولید و حمایت در بخش فروش محصولات به دنبال محرومیت‌زدایی بوده تا با مشارکت خود مردم، زمینه اشتغال پایدار را ایجاد کند. «ایجاد اشتغال پایدار برای جلوگیری از مهاجرت روستائیان و آسیب‌های اجتماعی ناشی از آن می‌تواند نقطه عطفی برای طرح جهش حرکت باشد» جنوب کرمان به لحاظ پهناور بودن، یک سوم مساحت استان را به خود اختصاص داده و پرآکنده روستاها و جمعیت یک میلیون نفری آن باعث شده همواره محرومیت‌هایی را به دوش بکشد از این رو طرح «جهش حرکت» از این منطقه، چهار فصل است و در هر چهار فصل دیگر مناطق محروم کشور باشد. چرا؟ چون این منطقه، چهار فصل است و در هر چهار فصل سال قابلیت کشت انواع محصولات کشاورزی را دارد اما بسیاری از کشاورزان این خطه به غیر از محصولات باغی فقط پیاز و سیب‌زمینی را در اولویت زراعت خود قرار می‌دهند در حالی که امکان کاشت محصولات متعددی همچون زعفران، یونجه و حتی دهها محصول دیگر در حوزه صنایع دستی را دارند. «تیک می‌دانیم که این طرح نیز یک آزمون دیگر بوده و امیدواریم نتیجه آن، مثمر ثمر باشد» اینکه می‌گوییم آزمون، به این علت است که چندین سال قبل طرح صندوق‌های خرد روستایی در دوره علیرضا زرم‌حسینی استاندار سابق کرمان طی تفاهم‌نامه‌های با بنیاد مستضعفان در شهر نمونه اقتصاد مقاومتی (قلعه گنج) آغاز و قرار بر این شده‌است روستاها هر ماه مبلغی پول به این صندوق‌ها واریز کنند و همان مقدار را هم بنیاد مستضعفان کمک کند تا با منابع این صندوق‌ها بتوان زمینه خوداشتغالی روستائینان را فراهم کرد. اما طبق بررسی‌هایی که خبرنگار ایرنا در قلعه گنج انجام داده، ظاهرا توجه به این صندوق‌ها کاهش یافته و فعالیت سابق را ندارند. «به چرایی این موضوع در گزارشی جداگانه خواهیم پرداخت. فاطمه سادات حسینی مدیر کل امور بانوان و خانواده‌های استانداری کرمان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از انتخاب ۱۰ روستای کبیر خوردار زهکولت و بخش مرکزی شهرستان رودبار جنوب بعنوان پایلوت یا نمونه نخستین طرح جهش حرکت، پنج روستا، پنج محصول در این استان خبر داد و هدف از اجرای طرح جهش حرکت، پنج روستا، پنج محصول را تجمیع ظرفیت‌های دولتی در کنار سازمان‌های مردم‌نهاد برای اشتغال پایدار روستاها اعلام کرد و همچنین تصریح کرد: در طرح جهش حرکت، پنج روستا، پنج محصول؛ هر بخش‌داری پنج روستا شامل سه روستای محروم و ۲ روستای برخوردار را انتخاب کرده و در همین راستا یک صندوق خرد روستایی توسط سازمان جهاد کشاورزی ایجاد می‌شود. حسینی با اشاره به چگونگی اجرای طرح، ادامه داد: در این طرح یک راهبر شغلی، متقاضیان را به سمت و سوی اشتغال‌زایی در محورهای کشاورزی، دام و طیور، صنایع دستی، تولید پوشاک (خیاطی) و صنایع تبدیلی هدایت می‌کند تا زمینه اشتغال‌زایی در مناطق روستایی فراهم شود. مدیر کل امور بانوان و خانواده‌های استانداری کرمان از رایزنی با «صندوق کارآفرینی امید» برای تامین منابع مالی صندوق‌های خرد روستایی طرح جهش حرکت خبر داد و گفت: مدیران این صندوق قول مساعد دادند تا در هر صندوق خرد روستایی مبلغ ۵۰ میلیون تومان اعتبار تزیق کنند. حال که از صندوق کارآفرینی امید (صندوق مهر امام رضا (ع) سابق) سخن به میان آمد خوب است بدانیم اصغر نورالله زاده مدیرعامل این صندوق، تیرماه امسال بیان داشت: صندوق کارآفرینی امید همه تلاش خود را برای حمایت از کسب و کار بانوان روستایی به کار گرفته و امیدواریم بتوانیم حمایت از صندوق‌های اعتبارات خرد زنان روستایی را تا سال آینده به پنج‌هزار صندوق برسانیم. «تعداد این صندوق‌ها هر کت را با محوریت مشارکت خانواده‌ها دانست و گفت: موانع دریافت تسهیلات (ضمانت) در این طرح بر طرف شده تا متقاضیان به راحتی از تسهیلات استفاده کنند. «اینکه روستائیان بتوانند بدون ضمانت کارمند از تسهیلات صندوق‌ها برخوردار شوند، نکته‌ای امیدوار کننده است» حسینی شناسایی ظرفیت‌ها، آموزش، حمایت مالی (راهنمای تسهیلات) و تولید را مبنای طرح جهش حرکت، پنج روستا، پنج محصول عنوان کرد و از رایزنی با سازمان‌های و حرفه‌ای برای ارائه آموزش‌های لازم به متقاضیان این طرح خبر داد و نتیجه و خروجی این طرح را تولید محصولات مورد نیاز جامعه عنوان کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای برگزاری نمایشگاه‌ها، ایجاد سایت عرضه محصولات و فروش اینترنتی محصولات نیز انجام شده است. او مطالعات و تدوین طرح جهش حرکت «پنج روستا، پنج محصول» را سال ۱۳۹۸ اعلام کرد و از انتخاب مناطق محروم شهرستان رودبار جنوب به عنوان نقطه آغاز این طرح خبر داد. «تقویت اقتصاد روستاها همواره مورد تاکید کارشناسان آسیب‌های اجتماعی هم بوده است.

دیالوگ

فیلم طلسم شده
زنی‌ها تا وقتی عاشق نشده اند بهترین روانکاوها هستند
ولی بعد از اون تبدیل میشن به بهترین بیماران روانی



فیلم

نرگس مست
فیلمی به کارگردانی و نویسندگی سید جلال‌الدین دری و تهیه‌کنندگی عبدالله اسفندیاری محصول سال ۱۳۹۵ است.



عطارباشی

گل محمدی از جمله خواص درمانی گل محمدی، برطرف کردن سرفه‌های مزمن، درمان دردهای شکمی و مشکلات گوارشی، کاهش خونریزی در دوران قاعدگی و برطرف کردن التهاب و حساسیت در بدن.



کافه کتاب



رمان محاکمه
یکی از برجسته‌ترین رمان‌های فرانز کافکا است. کتابی که دنیای نویسنده یا همان چیزی که معمولا از آن تحت عنوان دنیای کافکایی یاد می‌کنند، را به بهترین وجه ممکن نشان می‌دهد. کافکا در توضیح آثارش مدام از توصیف و تصویر پرنگاهی درونی سخن می‌گوید و چه در یادداشت‌های روزنامه و چه در نامه‌هایش، دارای خود را نیرویی می‌داند که در اعماق وجودش به شکل ادبیات متمرکز است. در این کتاب هم نیروی ادبیات را می‌بینیم و هم آن پرنگاهی که مد نظر کافکا است. این رمان در سال ۱۹۲۵ به چاپ رسید. فرانز کافکا در سوم ژوئیه ۱۸۸۲ در پراگ در یک خانواده یهودی به دنیا آمد. در سال ۱۹۰۶ دکترای حقوق گرفت و در حدود ۱۵ سال سرگرم کار اداری در یک شرکت بیمه بود. کافکا با اینکه از زواج نکرده اما سه بار نامزد کرد، دو بار با قلیسه باوئر و یک بار با یولی وریتسک. او به شهرهای مختلف سفر می‌کرد و جنگ جهانی اول را نیز مشاهده کرده بود. از جمله مشهورترین کارهای کافکا سه رمان ناتمام به نام‌های محاکمه، قصر و امریکا است. کافکا سرانجام در سوم ژوئن ۱۹۲۴ در اثر سل در آسایشگاهی در وین درگذشت. کافکا در طول عمر خود از لذت‌هایی مانند عشق، زندگی خانوادگی و استقلال فردی محروم ماند، در سی سالگی هنوز در خانه پدری زندگی می‌کرد و به پدر و مادرش وابسته بود. اما زندگی‌اش یک بعد متفاوت دیگر داشت: بعد درونی. علی‌اصغر حداد در این باره می‌نویسد: زندگی درونی کافکا در عمقی ظاهرا گسسته از گذران روزمرگی‌ها جریان داشت.

عکس نوشت

چه سرنوشت غریبی که کرم ابریشم تمام عمر می‌تندید و به فکر پریدن بود

عکس امید علوی



اتفاق

تقدیر از نمایندگان سینمای ایران در بزرگ‌ترین جشنواره فیلم آسیا
سینمای ایران رقابت در بیست و پنجمین دوره «جشنواره بین‌المللی فیلم پوسان» را با کسب ۳ جایزه به پایان رساند.



معرفی ۲۷ شهید دانش‌آموز در «جاودانه‌ها»
کتاب «جاودانه‌ها» که به معرفی ۲۷ تن از شهدای دانش‌آموز سراسر کشور می‌پردازد.



روایت زندگی حرفه‌ای و شخصی «دبوید بکام» در قالب مستند شرکت نتفلیکس زندگی شخصی و حرفه‌ای «دبوید بکام» ستاره اسبق فوتبال انگلیس را در قالب یک سریال مستند جلوی دوربین می‌برد.



در اینستاگرام چه خبر



سازمان انتقال خون به همه گروه‌های خونی نیاز دارد.
از صفحه isna.news

در اینستاگرام چه خبر



قیمت‌های مختلف خودرو در بازار ایران
از صفحه tabnak

آوای محلی

دلّم اشکه نمنده تَهْکِ آجُونُم
دلِیکیم بکن کهنه نمونُم
آرُم رو رو دگه رنم ندیدی
شو و رو لی لرو لاو آخونُم
شاعر: اکبر داوورس

نگارُم مثل ماهِ آسمونین
بلند بالا و اسیبیت و جَوونین
دُرُشتی چشمونِ کونگِ هلیلی
سُرُنی پرتکالی دِهْکَهْپَنین
شاعر: سعید سالمی

به دلِ خاو و خیالی بوده حالا
کدی مثل چنالی بوده حالا
دگه زادی گُزُر بوده بَخُونی!
نَباتُم شیره زالی بوده حالا
شاعر: عبدالرضا آهوزرین

در توئیتر چه می‌گویند؟



صنایع

تفرشی دوزی
یا درویشی دوزی یکی از رودزوی‌های سنتی است که عمده تولیدات آن مربوط به شهرستان تفرش می‌شود. تفرشی دوزی تکنیک ساده‌ای دارد و به صورت دوخت در حاشیه‌های پهن پارچه ایجاد می‌شود.



سال‌گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذوطن
از احتمال سیلاب به آن موقع،
جنوب را تهدید می‌کرد، نوشت.

